
Městys Neporrryšl

Došlo
dne - 3, 11, Z02i

M i n isterstv o zemědělství
Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů

MzE-5964012022-16212
Spisová značka.: MZE-5964012022-16212
č,j., MZE-59640t2o22-16212

Vyřizuje: lng. Jiří Bílý, Ph.D.
Telefon: 221812272
E-mail: Jiri.Bily@mze,cz
lD DS: yphaax8

Adresa: Těšnov 65117, Nové Město, ,l10 00 Praha 1

V Praze dne;3. 11.2022

lllllllllllilllllllill llll llll l l ll lil lil lll lill lll ll lll]
mzedms024699231

vEŘEJNÁ wnlÁšxn
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Ministerstvo zemědělství jako ústřední orgán státní správy lesů, věcně příslušný podle
ustanovení § 49 odst. 2 písm. e) zákona č.28911995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
něktených zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,lesní zákon"),
v souladu s § 171 a násl. zákona ě. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,správní řád"), vydává podle § 51a lesního zákona následující

opatření obecné povahy,

kteným se s účinností od 1. 1,2023 mění opatření obecné povahy vydané Ministerstvem
zemědělství pod č. j. 17110|2020-MZE-16212 ze dne 2. 4. 2020, ve znění opatření obecné
povahy č.j. MZE-49892|2021 -1 6212 ze dne'l 4. 9. 2021 následovně:

l.

Zrušuje se bod 2.1.

Dosavadní body 2.2. a 2.3. se označují jako body 2,1. a 2.2,

ll.

Příloha č. 't opatření obecné povahy č. j. 17110I2020-MZE-16212 ze dne 2, 4. 2020, ve znění
opatření obecné povahy é.j, MZE-49892l2021-16212ze dne 14. 9. 2021, se nahrazuje
přílohou č. ,1, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

lll.

Toto opatření obecné povahy nabývá úóinnosti dne 1. 1,2023.

lV.

Toto opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů obcí
s rozšířenou působností.



prodlení (skončilo období letové aktivity kůrovců) a je zároveň žádoucí, aby byla veřejnost
seznámena s obsahem opatření obecné povahy v dostatečném časovém předstihu,

závěreěné sdělení:

Závérem adresáty tohoto opatření obecné povahy upozorňujeme, že platnost bodu 1.1. a bodu
1.3. opatření obecné povahy automaticky zaniká uplynutím stanovené lhůty, tedy uplynutím
dne 31 ,12,2022.

V návaznosti na tuto skuteěnost a na změny uvedené v čl. l. tohoto opatřeníobecné povahy
bude od 1, 1,2023 platit opatření obecné povahy v tomto úplném znění:

1. V tesích na území České republiky, s výjimkou lesů na území národních parků a jejich
ochranných pásem se stanoví, že holina vzniklá na lesních pozemcích v důsledku
nahodilé těžby musí byt zalesněna do 5let a lesní porosty na ní zajištěny do 10 let od
jejího vzniku;

2. V lesích na území, které je tvořeno katastrálními územími, jež jsou uvedena v příloze
č. 1 tohoto opatření obecné povahy, která je jeho nedílnou součástí

2.1. se povoluje, aby při zalesňování kalamitních halin o souvislé výměře větší než 2 ha
byly ponechány nezalesněné pruhy o šířce až 5 metrů, jeden od druhého ve vzdálenosti
přiměřené velikosti, terénním a ostatním poměrům zalesňované plochy, minimálně
vŠak 20 metrů, a tam, kde kalamitní holina tvoří okraj /esa, se povoluje ponechat
nezalesněný pruh o šířce až 5 metrů pro vytvoření porostního pláště;

2.2. se stanoví, že pokud vlastník lesa ponechá nezalesněný pruh nebo pruhy podle bodu
2.1., považují se tyto pruhy za bezlesí a o jejich plochu je možno snížit plochu určenou
k zalesnéní v rámci plochy holiny.

Pouěení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).

lng. Václav Lidický
Digitální podpis:

ror'O]V33l"?"oť,8iBrv
ředitelodboru

otisk úředního razítka

Pří!ohy:
1, Seznam katastrálních území, v nichž platí opatření 2. 1. a 2. 2,

Rozdělovník:

Obecní Úřady obcí s rozšířenou působností - se žádostí o vyvěšení na úřednídesce r]řadu

VŠechny obce na územi České republiky - na vědomí a se žádostí o vyvěšení na úřední
desce obecního úřadu (§ 173 odst. ,1 správního řádu)

Krajské úřady - na vědomí

Vyvěšeno dne - 7 -U" 2022

sňato dne Í.ru. /-ol-z
( r, U, ,J r J/./! /n.z t)

MZE-5964o 12022-16212 '

fulrE+ta. MoftÁvKovÁ


